

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4. Października 1866 r.

№ 223.

Lat 45.

22 Września

4 Października

1866 r.

**Czwartek.**

Rano ciepła st. 5, w poł. c. st. 12. | Wschód Słońca g. 6 m. 6  
Wys. wody st. 1 c. 10 (w mierze). | Zachód „ 5 „ 30

Jutro, śś. Placyda W. i Flawjanny Panny.

— W przyszłą Niedzielę, to jest dnia 7 b. m., w kościele po Bernardyńskim, przypada Odpust Śgo FRANCISZKA SERAFICKIEGO, który odprawiony zostanie zwykłym porządkiem.

Przez dodatkowy rozkaz dzienny z dnia 17go Września, na poświadczenie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA Starszego, o wzorowym stanie wojsk, których przegląd JEGO WYSOKOŚĆ odbył pod Warszawą, Wilnem, Rygą i Dynaburgiem, a także 4tej rezerwowej brygady jazdy, NAJJAŚNIEJSZY PAN oświadcza szczerą wdzięczność Głównodowodzącemu wojskami Okręgu wojennego Warszawskiego, Jenerał-Adjutantowi Hrabiemu Bergowi, najwyższe podziękowanie Jenerał-Adjutantom, dowodzącym wojskami Okręgów: Rygskiego — Hrabiemu Baranowowi 2mu, Charkowskiego — Hrabiemu Brewern de Lagardi, i Wileńskiego — von Kaufmanowi 1mu, dowodzącemu wojskami zebranymi pod Warszawą, Baronowi Korfowi 3mu, dowodzącemu oddziałem wojsk zebranych pod Wilnem, Jenerał-Lejtnantowi Maniukinowi, i Monarsze zadowolone Naczelnikom dywizji: 3ej pieszej gwardji, Jenerał-Lejtnantowi Baronowi Meller-Zakomelskiemu, grenadjerskich: 2ej Jenerał-Adjutantowi Patkulowi, Jenerał-Lejtnantom: 3ej Ganeckiemu 2mu, pieszych: 16ej Woroncawowi, 25ej Samsonowowi, 27ej Baronowi Krydenerowi 3mu, konnych: 3ej Krasnokuckiemu, 7ej Kurdiumowowi, dowodzącemu oddziałami Kozaków w Okręgu Wileńskim, Baklanowowi, Jenerał-Majorom: dowodzącemu zbiorową dywizją piechoty w Warszawie, Furuhelmowi, zawiadującemu brygadą jazdy gwardji, należącemu do Orszaku Cesarzkiego Hrabiemu Krejtzowi, dowódcy 4ej rezerwowej brygady jazdy Jagminowi 1mu, dowódcy 2ej brygady saperów Bejtlingerowi i wszystkim innym Naczelnikom; a żołnierzom, którzy znajdowali się w szeregach, pod Warszawą, JEGO CESARSKA MOŚĆ udziela gratyfikacją po rablu, a innym — po kop. sr. 50 na każdego. (Dz: War.)

*Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych*, udzieliła patenty na stopień wolno-praktykujących Budowniczych klasy 2ej: Emiljanowi Falkowskiemu, Edwardowi Kaplińskiemu i Alexandrowi Grodeckiemu, oraz na Budowniczych klasy 3ej, Edwardowi Cichockiemu, Adolfowi Schimmelpfening i Gracjanowi Jeger. (Dz: War.)

*Warszawska Kassa Ministerstwa Finansów*, podaje do wiadomości, że osoby pensjonowane, mieszkające w m. Warszawie i otrzymujące pensje z funduszów Cesarstwa, od 15go Września 1866 roku powinny udawać się o listy rachunkowe, nie do Grodzieńskiej Izby Skarbowej, lecz do Warszawskiej Kassy

Ministerstwa Finansów, z kąd bezpośrednio będą im wydawane takowe listy. (Dz: W.)

— *Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska i Warszawsko-Bydgoska.* — Zawiadamia, że pociąg pośpieszny (Sznelcug), wychodzący z Warszawy o godzinie 6 1/2 z rana i w odwrotnym kierunku z Sosnowca o godzinie 12 min: 58 z południa, a który tylko na Stacjach klasy Iej i IIej zatrzymywał się, zatrzymywać się odtąd będzie i na innych Stacjach, a mianowicie: na Stacjach Pruszków, Grodzisk, Rogów, Gorzkowice, Kłomnice, Zawiercie i Łazy. — Warszawa, dnia 15 (27) Września 1866 r. (D. W.)

— „*Rus. Inw.*” pisze pod dniem 17m (29) Września: „Wczoraj odbył się uroczysty wjazd do Petersburga Dostojnej Narzeczonej JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA Następcy tronu, Jej Kr. Wysokości Xiężniczki Duńskiej MARJI DAGMARY. Wszystkie okna i balkony domów po drodze od drogi żelaznej Carskosielskiej, przyozdobione były w różnokolorowe tkaniny, zieloność i kwiaty; z gzymsów powiewały flagi w barwach narodowych Ruskich i Duńskich. Niepodobna byłoby wyszczególnić wszystkie gmachy jak najświetniej przyozdobione. Wspomnimy jedynie o banhofie drogi żelaznej Carskosielskiej, o domie Pana Pogrebowa, o perspektywie Zagorodnej, przystrojonej wspaniale w krzewy i girlandy z kwiatów, o domie Xiężnej Biełosielskiej Biełozierskiej, którego balkon był przyozdobiony w czerwone draperje sukienne z brzegami z gronostajów, przewiązane złotymi sznurami; tudzież o placu koło gmachu Dumy miejskiej, przyozdobionym w wysokie kolumny, naokoło których wity się zielone girlandy i między którymi jaśniały kolorowe herby i flagi. Pięknie także były przystrojone miejsca dla widzów, urządzone naprzeciw teatru Alexandryńskiego. Perspektywa, wśród wspaniałego blasku ranego, z nieskończonymi szeregami przyozdobionych domów, z niezliczonymi tłumami ludu i szpalerami wojsk, przedstawiała się w ogóle okazale i uroczystie. Nie było ani jednego okna, ani jednych drzwi, w którychby nie stali widzowie. Na dachach, gdzie tylko znalazło się dogodne miejsce, znajdowali się ciekawki. Po godzinie 12 w południe, dały się słyszeć na Perspektywie dźwięki muzyki wojskowej i okrzyki „hura”, które rozległy się jednym ciągiem od jednego końca do drugiego. Orszak uroczysty postępował z wolna ku katedrze Kazańskiej. Wspaniałe karety złoczone, blask pancerzy wojsk jazdy, blask mundurów i baguetów piechoty, stroje dam i uniformy dworskie — wszystko to, wśród promieni południowych, zlewało się w jeden świetny obraz. Naturalnie, iż oczy tysięcy widzów zwrócone były na tę karete, w której jechała Dostojna Narzeczone, która z uśmiechem zadowolone, odpowiadała ukłonami na nieumilkające

przywitania ze strony ludu. Gdy orszak zatrzymał się przed katedrą Kazańską, dźwięki muzyki i okrzyki „hura“ uciły podczas znajdowania się RODZINY CESARSKIEJ w Katedrze. Wkrótce potem orszak posunął się znowu, i znowu rozległy się w powietrzu okrzyki radośne i dźwięki muzyki. Wkrótce po przybyciu do pałacu wszystkich osób biorących udział w orszaku, Dostojna Narzeczona ukazała się na balkonie zgromadzonemu tłumnie narodowi i powitaną została znowu głośnie i radośnie okrzykami, które powtarzały się niezliczoną ilość razy. Wieczorem zajaśniała w mieście illuminacja. Zbytecznym jest nadmienienie, że na Perspektywie Newskiej było jasno jakby wśród dnia, i że całe miasto znajdowało się tu tłumnie od godziny siódmej do samej północy. Zliczby gmachów uilluminowanych, oddać należy pierwszeństwo domowi Jelisiejewa, około mostu Policijnego. Wszystkie okna górnego piętra tego domu były oświetlone w różnokolorowe lampy, mające kształty wspaniałych waz z kwiatami. Na około kolumn, do połowy ich wysokości, wity się przesłizne girlandy z różnokolorowych kwiatów. Dekoracja środkowa zależała na świetnym wieńcu wawrzynowym, tworzącym jakby niszę, w głębi której znajdowały się popiersia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ, otoczone szerokimi liśćmi roślin naturalnych. Na obu rogach domu, wśród wieńców zielonych, znajdowały się ozdobne cyfry, złożone z liter A i M. Oprócz tego na gzymsie od lewego rogu, wychodzącego w stronę mostu Policijnego, jaśniała brylantowa gwiazda elektryczna, która rzucała olbrzymi snop promieni i odznaczała się różnokolorowym blaskiem. W rozmaitych punktach perspektywy Newskiej grały orkiestry wojskowe. Na miejscach zaś, urządzonych z rana dla widzów naprzeciw teatru Alexandryńskiego, umieszczone były chóry śpiewaków Ruskich, którzy wykonywali pieśni narodowe. Około tych chórów gromadził się tłumnie lud przeważnie prosty, który oddawał śpiewakom głośnie pochwały. O godzinie wpół do 9ej, głośnie okrzyki „hura“ rozległy się od jednego końca perspektywy do drugiego; lud witał CESARZA, CESARZOWE, CESARZEWICZ Następcę tronu, Książniczkę DAGMARĘ i całą Rodzinę CESARSKĄ, którzy wyjechali na perspektywę. Mnóstwo osób z publiczności zajęło natychmiast miejsca poranne, ażeby spojrzeć na orszak Cesarski. Radośne okrzyki ludu umilkły wówczas dopiero, gdy Rodzina Cesarska wróciła znowu do pałacu. (D. W.)

— Przyjechał do Warszawy: Gubernator Cywilny Gubernji Płockiej, Pułkownik *Medem*, z Płocka; — wyjechali zaś: Jenerał-Adjutant J. C. M. Baron *Lüben*, Jenerał-Lejtnant *Hlebow*, do Petersburga; Jenerał-Majorowie; *Uszakow*, do Grodna; i *Sivers*, do miasta Łodzi.

— Za spokój duszy ś. p. Michaliny *Klobuszewskiej*, odbędzie się w kościele parafjalnym Sgo ALEXANDRA, dnia jutrzejszego, o godzinie 10tej rano, Nabożeństwo żałobne, na które Krewnych i Znajomych ś. p. zmarłej, zaprasza się. (15,847.)

— W kościele parafjalnym Sgo ANTONIEGO przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Władysława *Bitschan*, b. ucznia

Szkoły Głównej, w dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, jako w pierwszą rocznicę, na które Rodzic z Rodziną, zapraszają. (15,848.)

— Marja z Niemiryków *Dobrzyńska*, rozstała się z tym światem. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dziś o godzinie 6tej po południu, z domu Nr 1358b, przy ulicy Wareckiej, na cmentarz Powązkowski, na którym pozostały Mąż zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (15,849.)

— Olimpia z Siennickich *Bobrownicka*, po długich i ciężkich cierpieniach, w 33im roku życia, dnia wczorajszego, o godzinie 6ej wieczorem, przeniosła się do wieczności. W ciężkim smutku pogrążony syn nieletni, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok, z kaplicy kościoła parafjalnego Sgo ANTONIEGO przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz Powązkowski, w dniu 5tym b. m., o godzinie 5tej po południu odbyć się mająca. (15,901.)

— Emilja *Krzyżanowska*, Panna, w wieku lat 16 Uczennica klasy VItej w Warszawie, po długiej ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI wczoraj przeniosła się do wieczności. Rodzice zmarłej, boleśnie zasmuceni, proszą Familję, Znajomych oraz Koleżanek z Gimnazjum żeńskiego, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 2giej po południu, z kaplicy przy kościele parafjalnym Sgo ANTONIEGO przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz Powązkowski. (15,851.)

— W dniu 24. Sierpnia r. b., Przedmieście Praga, nawiedzone było pożarem, skutkiem którego, przeszło 150 familji, ogółem do tysiąca kilkuset osób, za ledwie życie ocalić zdołało. Drzewniane pigtrowe domy w zaciśniętem miejscu, wspomniana znaczna ilość mieszkańców, nocna pora i przestrach, złożyło się to wszystko razem, że nieszczęśliwi pogorzelnicy utracili całe swe mienie, i dziś po największej części ciężkiej doznają nędzy. W celu przyniesienia większej pomocy nieszczęśliwym, JW. Hr. Namiestnik, na przedstawienie Warszawskiego Ober-Policmajstra, dozwolił przez czas 3ch miesięcy, zbierania składek na rzecz pogorzelników. Xiążki odpowiednie znajdują się na Pradze w sklepach: Szymona Rozena Nr 418b, Manasa Szyldberg Nr 391 i Józefa Pożlikow Nr 178, a czwarta wręku delegowanych, którzy sami, o ile możliwości, odwoływać się będą do znanej dobroczynności Warszawian, a obok tego upraszają uprzejmie Redakcje pism czasowych o powtórzenie niniejszej odezwy i o pośrednictwo w zbieraniu ofiar. (D. W.)

— Odczyty publiczne Magistra Weterynarji Lewandowskiego: „O zmyślności i rozwoju władz umysłowych u zwierząt“ (intelligencji), o których wspomnieliśmy przed paru tygodniami, rozpoczną się w drugiej połowie bieżącego miesiąca. Cena wnijscia kop. 30, cena abonamentu na wszystkie 10 odczytów rs. 2 kop. 25. Biletów nabyć można w siegarniach: PP. Senewalda, przy ulicy Miodowej; Hösicka, przy ulicy Senatorskiej, wprost pałacu Prymasowskiego; Gebethnera i Wolfa; Natansona, w pałacu Potockich, i Glücksberga, w domu Grodzickiego, przy ulicy Krak.-Przedmieście. — O czasie i miejscu, w którym odczyty te odbywane będą, nie omieszkamy wkrótce donieść.

Portret fotograficzny JX. Pastora *Otto*, (który onegdaj wyjechał do Cieszyna), wykonany przez aparat „megaskopem“ zwany, pomieszczony został w szafie wyrobów fotograficznych zakładu P. *Trzebieckiego*, przy Hotelu Europejskim urządzonej, obok sklepu P. *Brünnera*.

— Zapowiedziane dwa koncerty w mieście Kielcach, które miały mieć miejsce w dniach: 25 i 26ym Września (7 i 8 Października) r. b., z powodu nieprzewidzianych okoliczności miejsca mieć nie będą; nie zmienia to jednakże porządku koncertów w innych miastach, poprzednio do wiadomości publicznej podanego. — Dyrektor Instytutu Muzycznego, Apollinary *Katski*.

„Gazeta Handlowa“ donosi, iż dalsza przestrzeń drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej od Siedlec do Łukowa, ukończoną być ma do 1go Stycznia 1867 r.; równocześnie z linią telegraficzną na teje drożce. (Część teje drogi od Warszawy do Siedlec, jak wiadomo, ma być otwartą w przyszły Wtorek do użytku publicznego).

— PP. Właściciele zakładów, Kupcy i Przedsiębiorcy, chcący być pomieszczonymi w książce adresowej, na rok 1867 wydać się mającej, a która wyjdzie z druku z dniem Nowego Roku, zechcą nadesłać swoje adresa pod Nr 2711, przy ulicy Furmańskiej, do mieszkanka pod Nr 3ci.

— Przelot dzikich *gesi* już się rozpoczął. Wczoraj poraz pierwszy widziano ciągnące po nad *Wisłą*, wielkim trójkątem, stado tego ptastwa. Pojawienie się *gesi* rokuje wczesne przymrozki. *Bociany*, jak to zwykle ma miejsce, wyniosły się około Sgo *BARTOMIEJA*, czyli w końcu Sierpnia. W roku bieżącym zauważano, że co do ptastwa przelotnego, nadciągnęła niezwykła liczba *przepiórek* i *derkaczy*, zaś *dubeltów* było w ogóle mało. *Słomki* także już wracają, i w niektórych miejscowościach jest ich stosunkowo dosyć. Co do ptastwa miejscowego, myśliwi zapewniają, że łąg *Cietrzewi*, skutkiem kilku wiosennych przymrozków, ucierpiał znacznie; dowodem tego były nieliczne stadka, a często nader spóźnione. *Kuropaty* było *średnio*; wszystkie prawie *wywiody* się wcześniej i dziś już są nader *bystre*.

Wczoraj na scenie Teatru Wielkiego odbyła się próba opery Karola Marji Webera „*Wolny Strzelec*“, o zamiarze wznowienia której donosiliśmy. Główniejsze w niej role przedstawia: Pani Dowiakowska, Pannowie: *Köhler*, *Prohazka*, *Cieslewski* i inni. Zdaje się, że za dni kilkanaście ujrzymy już tę operę na scenie.

— „*Poranek Muzykalny*“ W. Rucińskiego, o którym niedawno wspominaliśmy, odbędzie się w dniu 14 b. m. w sali Resursy Obywatelskiej; program wkrótce ogłosimy.

— Na dochód ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających, w Niedzielę d. 7go b. m., ostatni już raz w r. b. wielki fajerwerk wodny i lądowy w Kaskadzie, za Marymontskimi rogatkami, oraz iluminacja ogrodu; przyczem muzyka wojskowa grać będzie od godz. 4ej po południu. Wejście od osoby kop. 20, dzieci do lat 10 płacą połowę. Dla dogodności szanownej Publiczności, omnibusy mogą być zamówione u P. Kaplińskiego, przy ulicy Hożej pod Nr

1683, i z Krasieńskiego placu po kop. 20 od osoby, tam i na powrót. Przejazd przez rogatki z pozwolenia Władzy Wyższej dozwolony został za okazaniem jedynie książeczki legitymacyjnej lub karty pobytu. — Wrazie niepogody, fajerwerk odkłada się do pierwszych dni pogodnych, o czem szanowna Publiczność, przez afisze zawiadomioną zostanie. — Karol Wagner. (15,880).

— W liczbie prywatnych ogrodów, które celują i pięknymi kwiatami i pięknymi owocami, jest ogródek obywatela tutejszego P. Antoniego *Hoffmanna*, w posesji jego pod Nr 2429, przy ulicy Nowolipie istniejącej. Obecnie w ogródku tym nabywać można wprost ze szczepu pięknych i wyborowych winogron, których funt kosztuje kop. sr. 25.

— Jutro rozpocznie się ciągnięcie 3iej klasy 107ej Loterji Klasykcyjnej.

— Dzieła ś. p. Ludwika *Osińskiego*, tomów 4, z ceny dotychczasowej rsr. 8, zniżone zostają do ceny nakładu rs. 3; nabyć je można w księgarni *Gebethnera i Wolfa*, oraz w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

— Wczoraj, około godziny 10tej wieczorem, w zabudowaniach browaru P. Junga, przy ulicy Grzybowskiej, wszczął się pożar, który wynikł ze stajni, skutkiem czego, zgorzały budynki drewniane, dwie stajnie, skład owsa i siana, warsztat bednarski i stolarski; w sąsiednim zaś domu rozebrano komórki i parkany. W czasie ratowania, jeden z kominiarzy spadłszy w ogień, mocno się poparzył, a jadący galopem człowiek ze Straży Ogniowej, w celu przekonania się o miejscu pożaru, upadł z koniem, a przygnieciony ciężarem tegoż, złamał nogę.

— Apteka, exystująca przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, wprost Arsenалу, dawniej będąca własnością Wgo S. *Belke*, ostatnio Wgo *Ziemieńskiego*, przeszła obecnie na moje własność, o czem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i szanowną Publiczność, nadmienając, że jak dawniej mój poprzednik, tak i ja obecnie, utrzymuję wszystkie gatunki wód mineralnych naturalnych i sztucznych, oraz lekarstwa specjalne, krajowe i zagraniczne; nadto zadaniem mojem jest, wszelkim wymaganiem Publiczności i PP. Doktorów, wynikającym z postępu nauki, uczynić zadość, a dobrą opinię, jaką posiadała ta apteka, utrzymać i nadal. — *Sylwester Sadkowski*. (15,752).

— Wczoraj w Ogrodzie Saskim znalezioną została spinka od rękawa, którą odebrać można w pałacu Skwarcowa u Jenerała *Czernickiego*.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż*, 29 Września. — Wypadki na Wschodzie i Meksyku budzą tu niepokój, a pogłoski, że Gabinet Francuzki zapewnił Porcie swe moralne poparcie, nabierają coraz więcej prawdopodobieństwa. Tym to powodem przypisać także należy naleganie rządu Cesarskiego, iżby pomiędzy Austrią i Włochami jak najspieszniej zawarto pokój. — W sferach rządowych tutejszych krąży wieść, że Ciała Prządawcze ma być zwołane już 2go Grudnia. Rząd chce przedewszystkiem przedstawić Izbowi swą politykę dotychczasową, a następnie poddać pod rozstrząsanie jak najprędzej projekt organizacji militarnej, rozwiązać przy spółdziale Izby kwestję pożyczki Meksykańskiej, i wreszcie przez wcześniejsze zwo-

anie Izby, załatwić niektóre projekta przed otwarciem wielkiej wystawy. — Zdrowie Cesarza jest w dobrym stanie. Odbywa on codziennie dalekie przechadzki pieszo, a wieść o powołaniu Dra Nélatou, nie zdaje się być uzasadnioną. — Zajmują się tu wielu zmianami, spodziewanemi w Ciele dyplomatycznym. — Słychać, że Pan Benedetti wybrany został na Ambassadora do Konstantynopola, gdyż stanowisko to w obecnej chwili, nabiera wielkiej ważności. — Od niejakiego czasu, czynione są tu wielkie usiłowania, aby upowszechnić używanie mięsa końskiego. Stowarzyszenie opieki nad zwierzętami urządziła w przyszłą Niedzielę wielką ucztę, po cenie 2 fr. na osobę u jednego z restauratorów w Chaussée Menilmontant, na której wszystkie potrawy będą z mięsa końskiego. W zawzwaniach, podanych przez większą część dzienników, jest wzmianka, że damy mogą także brać udział w tej uczcie.

(Ind. Belge).

### Ostatnie Wiadomości.

Projekt Kongresu dyplomatycznego, który miał się zebrać w Biarritz, podczas pobytu w owej rezydencji Cesarza Napoleona, jeśli istniał kiedykolwiek, to został zaniechany. Pan Bismarck, którego dzienniki uporczywie wyprawiają do owych wód, odpoczywa po trudach w swych dobrach w Pomeranii, a inni znakomitsi dyplomaci także prawdopodobnie nie zjawiają się w Biarritz. Pobyt Cesarza w kąpielach potrwają ma do 10go b. m. — Pan Moustier przybył dnia 2go b. m. do Paryża, dla objęcia obowiązków ministerjalnych. — Ze Wschodu nie ma żadnych ważnych wiadomości. — Gabinet Francuzki żądowałony jest z zastąpienia w Poselstwie Amerykańskim w Paryżu P. Bigelow przez Jenerała Dix. — Lord Lyons mianowany został Ambassadorem Angielskim w Paryżu. — *Gior. di Roma* z 2 b. m. pisze: Półurzędowe artykuły gazet Włoskich i wyrazy wyrzeczone we Florencji przez Garibaldiego, nie zgadzają się z urzędowem oświadczeniem, iż konwencja gwarantuje Papielowi jego terytorjum terażniejsze. — P. Hübner wraca do Rzymu. Austria ma się zachować z największą oglednością przy wykonaniu konwencji Wrześniowej. — „N. Fremden-blatt“ ogłasza protestację Króla Hannowerskiego z 23 z. m., przeciw wcieleniu Hannoweru do Prussji. Protestacja ta, wzywa pomocy wszystkich Mocarstw. — Kardynał Scitowski, Xiążę Prymas Węgier, został tknięty apopleksją dnia 1go b. m., i opatrzony ŚŚ. Sakramentami.

(Schl. Ztg).

### Depesze Telegraficzne.

Wiedeń, 3go Października. — „N. Presse“ donosi, że układy z P. Beust o wejście jego do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, są bliskie końca. — Wczoraj nastąpiło podpisanie traktatu pokoju. Austrjacko-Pruskiego, składającego się z 24ch artykułów, 3ch protokółów i jednego artykułu dodatkowego. — Termin do wymiany ratyfikacji jest 15to-dniowy.

### Przyjechali do Warszawy.

Domański Bronisław Ob: z Miechowa; Kossecki Antoni Ob: z Rudnik; Orłowski Antoni Ob: z Lublina; Wodzyński Wład: Ob: z Radomia.

Wyjechali: Grabowski Ludw: Hr: do Jeżowic; Miniewski Juljan Ob: do Zalesia; Włodkowski Ignacy Ob: do Osieka.

Przyjechali z Zagranicy: Gadomski Stan: Ob: z Wiednia; Krasiński Wład: Hr: z Paryża; Toeplitz Benedykt Kup: z Gdańska.

## Główny Skład Węgla Kamiennego

**HENRYKA GLÜCKSOHN,**

(dawniej przy Zabudowaniach Kolei Żelaznej

Warszawsko-Wiedeńskiej), przeniesiony został na drugą stronę Alei Jerozolimskiej, wprost Ekspedycji Towarów Kolei Żelaznej, na Plac przed Folwarkiem Sto-Krzyżkim. Dla dogodności Szanownej Publiczności, oprócz zamówień w Kantorze przy Głównym Składzie, Obstalunki przyjmują się w Kantorach w różnych punktach miasta urządzonych. (14,342)



### Winogrona Krajowe

sprzedają się w Składach Świec i Mydła Karola Scholtze, przy ulicach Przejazd i Senatorskiej. (14,299)



**OSTRYGI Ostendzkie**, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Delikatessów Antoniego Stępkowskiego. (15,285.)



### Kawior Astrachański prasowany,

**FLONDRY, WĘGORZ I LOSOŚ EIBLAGSKI wędzone, MINOGI Eiblag-skie** Olbrzymie i **WĘGORZ** rolowany, otrzymał świeżo Handel A. Stępkowskiego. (15,043)

### TEATR WIELKI

Dziś, *Modniarki.*

### TEATR ROZMAITOŚCI

Jutro, *Zemsta za mur graniczny.*

**WYSTAWA FANTOW** Loterii Warsz. Tow. Dobr: codziennie bezpłatnie od godz: 11ej rano do 7ej wieczorem w Gmachu Resursy Obywatelskiej.

**CYRK RENZA** przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej. — Jutro: *Muszkietery, wielki Manewr* jeżdżony przez 12 Dam; *Na Zakonczanie Karuzel*, jeżdżony przez 4 Damy; *Nadzwyczajne ćwiczenia z wolnej ręki*, tresowanego konia, wprowadzonego przez Panią Bridges; *Nadzwyczajne ćwiczenia na trapezie*, wykonają bracia Mariani; *Kucerekcja dwóch Żokiejów*; *Woltyż* przez barjerę wykona P. Eschberger; *Życie Człowieka*, scena z przemianami w 6ciu oddziałach; *Mały Prince*, w nadzwyczajnych ćwiczeniach na koniu i t. d. — Początek o godzinie 7 1/4. — W Niedzielę dwa Przedstawienia. Początek 1go o godz: 4 1/4, 2go o godz: 7 1/4.

### KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Dnia 4 Października 1866 roku.

Monety i Papiery:	Ządano	Placono
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 40.	80	50
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 50.	82	50
Oblig. skarbowe 100 rs. (oprócz kup.)	80	82
Listy zast. 3 okresu, I. s., za rs. 100.	81	79
Listy zast. 3 okresu, II. s., za rs. 100.	81	83
Listy likwidacyjne, za rs. 100.	61	63
Nowa Ros. pożyczka prem: z r. 1865.	113	—
„ „ „ „ „ z r. 1866.	105	105
Bilety Banku Cesarstwa . . . . .	82	75
Akcje Drogi żel. War.-Wied: za szt.	70	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej,	62	50
Akcje Głow. Tow. Ros. Dróg żelazn.	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.	91	—
Akcje Fabryczno-Lodzkie	93	50

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. 1 k. 1 1/2  
Od Listów likwidacyjnych rs. 1 k 3 1/2.

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 8 Paździer: placono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k 7 1/2 do rs. 7 k 20 żyta od rs. 4 kop. 35 do rs. 4 k 5 1/2; owsa od rs. 2 k. 40 do rs. 2 kop. 75; gryki od rs. — k. — do rs. — k. —; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.

## Wiadomości Księgarskie.

— *Kalendarz na rok 1867 z obrazkami*, opuścił prasę w Drukarni A. Ginsa. Cena jego k: 20 na zwyczajnym, kóp: 30 na welinowym papierze. Skład główny w Księgarni A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4).

## Struny prawdziwe włoskie,

na Skrzypce, Altówkę, Violoncellę i Kontrabass, **Bassy** i wszelkie inne struny na **Cytrę** i **Gitarę** hiszpańską, w gatunku przednim, są zawsze na Składzie w Księgarni i Składzie Nót Muzycznych

### FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496, wprost pałacu Prymasowskiego.

Taż Księgarnia posiada także wszelkie inne potrzeby muzyczne, jak: Taktomierze, Kamertony, Strunomiary, Kostrąły do rygowania papieru nótowego, Kalafonje Paryżką Villiama i Gauda, Pulpity składane do nót, Papier nótowy i t. p., które po cenach nadzwyczaj przystępnych sprzedaje.

(1536).

## DONIESIENIA.

### DYREKCJA UBEZPIECZEN.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 Września (8 Października) 1866 r., to jest w Poniedziałek, od godziny 10-ej z rana, odbywać się będzie w domu pod Nrem 2239 w Warszawie przy ulicy Nalewki, przed delegowanym Urzędnikiem Dyrekcji, Alojzym Wolskim, publiczna głośna in plus licytacja, na sprzedaż towarów łokciowych, jedwabnych, wełnianych, i t. p. na sumę rs. 221 kóp. 93, po uszkodzeniu przez pogorzeli dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1866 r. w powyższej miejscowości wydarzonej, przez biegłych oszacowanych. Sprzedaż ta dopełnioną będzie w jednej partii.

Bliższe objaśnienia o warunkach licytacji powzięć można na miejscu sprzedaży u delegowanego Dyrekcji codziennie od godziny 9-ej z rana z wyjątkiem dni świątecznych. w Warszawie dnia 16 (28) Września 1866 roku.

Prezes, Wierniewicz.

Naczelnik Kancelarii Słomiński. (D. W.)

## RADA

### SZCZEGÓŁOWA OPIEKUŃCZA

Szpitala Śgo Ducha.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 6 (18) Października r. b. o godzinie 4-ej po południu, w Kancelarii Szpitala Śgo Ducha, odbywać się będzie głośna in minus licytacja, na dostawę dla Szpitala pomienionego następujących jarzyn a mianowicie:

- Kapusty pudów 900 po kóp 15 pud.
- Kartofli korcy 130 po rs. 1 kóp. 20 korzec.
- Marchwi korcy 30 po rs. 1 kóp. 5 korzec.
- Cebuli korcy 5 po rs. 3 korzec.
- Buraków ćwikłowych korcy 40 po kóp. 90 korzec.
- Brukwi korcy 25 po kóp. 90 korzec.
- Selerów kóp 14 po kóp. 90 kopa.

Bliższe warunki dostawy tej dotyczące, w Kancelarii Szpitala każdego czasu przejrzane być mogą, a każdy przystępujący do licytacji zaopatrzone być winien w wadium w kwocie rs. 50.

w Warszawie dnia 15 (27) Września 1866 roku.

Prezydujący,

Rzeczywisty Radca Stanu Wieczorkowski.

Nadzorca Szpitala, Michalski. (D. W.)

## RADA OPIEKUŃCZA DOMU PRZYTUŁKU I PRACY.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzinie 5-ej po południu,

w Kancelarii Domu Przytułku i Pracy za rogatką Wolską, odbywać się będzie licytacja na dostawę żywności w ciągu roku 1867 dla osób w tymże Instytucie osadzonych; licytacja powyższa do której wymagane jest wadium w ilości rubli srebrem trzysta, odbyć się ma za pośrednictwem deklaracji opieczętowanych na papierze stemplowanym 30-kopiejkowym spisanych i rozpocznie się in minus od ceny kóp 8.95 za jedną całodzienną porcję żywności. Warunki do tej licytacji i wzór do deklaracji przejrzane być mogą każdego dnia wyjąwszy świąt uroczystych w Kancelarii Instytucyjowej.

Warszawa dnia 14 (26) Września 1866 roku.

Prezydujący, Hempel. (D. W.)

## RADA

Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo Jana Bożego w Warszawie.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w Kancelarii Szpitala przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2166/7 istniejącej, odbędzie się w dniu 5 (17) Października r. b. o godzinie 10ej przed południem, licytacja głośna in plus, na sprzedaż efektów szpitalnych z użycia wyszłych, oraz odzieży, bielizny, obowią, po zmarłych w Szpitalu pozostałych.

Spis przedmiotów na licytację wystawionych oraz warunki kupna tychże, każdodziennie w Kancelarii Szpitala w zwykłych godzinach biurowych, wyjąwszy świąt i dni galowych przejrzane być mogą.

w Warszawie dnia 12 (24) Września 1866 roku.

Opiekuna Prezydujący, Słomiński.

Nadzorca Szpitala, Jeziorowski. (D. W.)



## Nieruchomość Nr 33,

w mieście Powiatowem Mińsku w Okręgu Siennickim Gubernji Warszawskiej położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w drodze działów w terminie dnia 28-go Września (10-go Października) roku bieżącego, o godzinie 5 z południa w tutejszym Trybunale Cywilnym Wydziale III, przed Wym Głębockim, Assesorem tegoż Trybunału. Wadium rs. 200. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 987. Warunki sprzedaży są do przejrzania w Kancelarii W. Pisarza Trybunału Wydziału III i u podpisanego Patrona w Warszawie, pod Nr 505 zamieszkałego. — Konstanty **Grzybowski**, Patron. (Dz. W.)



## Nieruchomość

w Warszawie pod Nr 937/8 przy ulicy Zatyki położona, sprzedana zostanie w drodze działów w dniu 26 Września (8 Października) 1866 r. b. o godzinie 4 ej z południa, przed W. Garwolińskim Sędzą Delegowanym Wydz. III Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nrem 549, a to pod nader korzystnymi warunkami; albowiem znaczna część jej szacunku zostanie przy gruncie aż do pełnoletności dzielących się terazniejszych jej współwłaścicieli za procentem prawnym. Licytacja zacznie się od cyfry przez Trybunał obwieszzonej. Wadium wynosi rnb. sz. 750 w gotowości. — Wincenty **Grobicki** Macenas, w Warszawie pod Nrem 2232 przy ulicy Nalewki zamieszkały. (D. W.)

## Guwerner rodowity Francuz,

opatrzonej świadectwami i patentem i **Guwerner** rodowity Niemiec, posiadający cudzoziemskie języki: Grecki, Łaciński, Francuzki, Polski i muzykę, oraz wykształcona Niemka w średnim wieku, żyjąca sobie natychmiast objąć miejsce, w przyzwoitym domu. Tamże znajduje się osoba posiadająca muzykę, w bardzo wysokim stopniu, pragnie udzielać dla wypoczynku kilka godzin dziennie lekcji muzyki za stół, mieszkanie i usługę. Tamże znajduje się osoba do udzielania lekcji języka Angielskiego. Wiadomość w Kancelarii Nauczycielskim, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 16 — ost Św. Krzyża. (15,850).

— Po śmierci Franciszki z Cińskich i Mateusza Wielatków, właścicieli części wsi Woli Blakowej, pozostał spadek; przeto wzywa się sukcesorów, po mienionych osób, aby się zgłosili do Diedzica wsi Woli-Blakowej, w okręgu Piotrkowskim (15,816.)

### Dobra Ziemskie Brzeziny,

z częścią na **Wielgolesie** w Okręgu Siennickim, Gubernji Warszawskiej położone, o mil 4 od m. Warszawy, a od miasta Mińska o wiorst 10 odległe, przy szosie Brzesko-Litewskiej i przy kolei Terespolskiej nowo budowanej, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w drodze działów w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzinie 4ej z południa w tutejszym Trybunale Cywilnym, w Wydziale III, przed W. Adolfem Kłodzińskim, Sędzią Trybunału. Wadium rs. 2000. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 34,798 kop. 25. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji W. Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału III, i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego w Warszawie pod Nr 505 zamieszkałego. — Konstanty **Grzybowski**, Patron. (D. W.)

NOWO-OTWORZONY

## SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH Zagranicznych i Krajowych, STANISŁAWA HERTZ,

przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1383.

Poleca się Szanownej Publiczności:

**Węgłem Krajowym** z Kopalni własnej, oraz **Zagranicznym**, z najlepszej kopalni Szląskiej, Xięcia Hohenlohe, p. n. KAROLINA, po cenach najumiarkowańszych. Za rzetelność miary i spieszność ekspedycję, Skład poręcza.

Zamówienia przyjmują się w Handlach:

Wgo S. Rozmanitha, Nowy-Swiat.

Wojczyńskiego, w Składzie Papieru, Ner 614B.

Juljana Sommerfelda, ulica Senatorska Ner 470.

Oborskiego, w Składzie Cukru, ul: Graniczna.

Machotkina, ulica Nalewki.

Z. Rosenbluma, w Składzie Cygar, ulica Marszałkowska Ner 1371. (14932.)

## Przyzwoita Młodzież Szkolna,

lub uczęszczająca do Zakładów Nankowych prywatnych, a potrzebująca sumiennej opieki rodzicielskiej, niemniej PP. Studenti Szkoły Głównej, znajdują wygodne pomieszczenie ze stołem, usługą i praniem, przy ulicy Żurawiej Nr 1618c, w domu Nejmana, mieszkania Nr 2-gi. (14345.)



Szanowni Właściciele Ogrodów, którzy mają zamiar założyć **Wini-**

**nicę**, zechcą się przekonać jakie

wyborne gatunki się znajdują, u

**Braci Bardet**, Ogrodników, w pałacu JW. Hr. Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej Ner 472.—

Tamże można widzieć w bardzo pięknych gatunkach **Gladjolusy** czyli Mieciki; wielki wybór pięknych **Regonji** i t. p., po cenie bardzo umiarkowanej.

(Nr 15,749.)

W dniu 1 b. m., jadąc dorożką do kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przez zapomnienie zostawionem zostało w tejże:

## Okrycie meżkie syberynowe,

w kształcie płaszcza i SZAL popielaty, uprasza się zatem tak właściciela dorożki, jakoteż osoby, któreby powzięły wiadomość opomienionych rzeczach, o nadstanie wiadomości do Redakcji Kurjera, za wynagrodzeniem. (15,868)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

## Obrazy Olejne,

najpierwszych krajowych artystów, FORTEPJAN mahoniowy fabryki Krala i Sejdlera o 7miu oktavach, mało używany, Garnitur Mebli mahoniowych, nowego fasonu, to jest: Kanapa kozetowa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapą i Konsola pod lustro, również Toaleta damska mahoniowa i inne meble. Wszystko w dobrym stanie i cena bardzo umiarkowana. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, pod Nr 755 (nowy 20), numer mieszkania 4ty, każdego dnia do godziny 10tej z rana i od 3 do 6 po południu. (15,846.)



**Gruszki Louise bonne**

d'avranche i inne, oraz **Wino-**

**grona** własnego chodowania,

sprzedają się u **Braci Bardet**,

Ogrodników, w pałacu JW. Hr. Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej Ner 472.— Tamże nadszedł transport Cebuli kwiatowej, jako to: **Hyacinthów**, od 12½ do 37½ kopiejek za sztukę; **Tullpany**, od 3ch do 15 kop. za sztukę; 60 gatunków za Rs. 3, 60 sztuk najpiękniejszych mieszanych, za Rs. 2 kop. 50; 60 sztuk mniej pięknych, za Rs. 1 kop. 50; 100 sztuk drobnych **Cebulek** za kop. 50; **Crocus** po kop. 2½; **Gladjolus** czyli Mieciki, od kopiejek 15 do Rs. 2 za sztukę; 12 sztuk najnowszych za Rs. 9; 100 sztuk mieszanych, za Rs. 5; 100 sztuk drobnych Cebulek za kopiejek 50; **Nareczy i Tacetty**, po kop. 10; najnowszych pięknych **Pelargonjum zonale** w kwiecie lub w pączkach, od kop. 30 do Rs. 1 za sztukę, i innych **Pelargonjum zonale** dawniejszych bez nazwisk od kop. 10 do 30; wielki wybór pięknych **Regonji**, od 15tu do 50 kopiejek za sztukę, i innych różnych kwiatów, po cenach umiarkowanych; **Bukiety i Girlandy** z kwiatów świeżych, można zawsze dostać na zamówienie. (Nr 15,750.)



**SLUŻACY** z dobrymi świadectwami,

obeznany z podróżami, życzy sobie przyjąć obowiązek do wyjazdu, do Rossji. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (15744.)

Niżej podpisany, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przyjmuję wszelkie **roboty Krawieckie**, jako to: Salopy, Okrycia w najświeższym guście, Suknie, oraz różne rzeczy do przerobienia na świeży fason, po cenie umiarkowanej, wykończam na czas umówiony; udzielam także lekcje **króju**, tak w domach prywatnych, jakoteż u siebie. Spodziewam się, iż doskonałą robotą, zasłuże sobie na względy Sz. Publiczności.— Mieszkałam przy ulicy Sto-Krzyckiej Ner 1344, w domu gdzie mieszka Fryzjer, w oficynie na zem piętrze, wprost bramy.— **Józef Busztyński**. (15,852.)

## KOMMISSANCI

czyli tak zwani:

## Woźni Prywatni,

do odprowadzania służących, potrzebni są do Kantoru Stręceń Służących, z kaucjami po rs. 10 i 15. Wiadomość w Domu Złeczeń K. Puławskiego, pod Nr 409, obok Poczty na 1em piętrze. (15,867.)

## JAN GEBICKI.

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia** w kilku minutach bez powrotnie **Bólu Zębów i Flu-**  
**kaj**, nadto usuwa niemiły zapach z ust. — Mieszka przy ulicy Wspólnej, w prawo od Kościoła Śgo Aleksandra, Ner 1637, dom Wgo Gutowskiego. Zastać go można z rana **do 10ej**, a **po południu od 2ej aż do wie-**  
**czora**. (17348.)

- 0 -

# GŁÓWNY SKŁAD PRAWDZIWYCH AMERYKAŃSKICH MASZYN DO SZYCIA Z FABRYKI WHEELER I WILSON

w Nowym-Yorku, Broadwaj 505,  
w Warszawie ulica Rymarska, wprost Kommissji Rządowej  
Przychodów i Skarbu,

Ma zaszczyt polecić:

1) **Maszyny do szycia**, do użytku w domach prywatnych i Zakładach Fabrycznych, które od wielu już lat uznane zostały tutaj jako najodpowiedniejsze swemu celowi. **Maszyny Wheelera i Wilsona** szyją podwójnym zakończonym ścięciem, przedstawiającym z obu stron najpiękniejszą stębnówkę, której trwałość jest nadzwyczajną.



2) **Prawdziwe Amerykańskie MASZYNY do szycia z Fabryki Elias Howe Jr.** najodpowiedniejsze dla Szewców, Krawców i Rymarzy.

Każda prawdziwa Maszyna do szycia Wheelera i Wilsona, jakoteż Eliasa Howe Jr. posiada obok odrukowane stemple na podkładce stalowej, Numera zaś Fabryczne na obydwóch tych Maszynach, zamieszczone są pod i na podkładce stalowej.



Porównawczy opis głównych rodzajów Maszyn do szycia, wydaje się bezpłatnie w Składzie podpisanego.

**ALEXANDER FLATAU.** (5103.)

**URZĘDNIK** jednej z Władz Rządowych, mając czas wolny po godzinach biurowych, obeznany z przepisami Administracyjnymi i Policyjnymi, pragnie czas ten zużytkować na zarząd jakim domem w środku miasta. Znając także dokładnie Buchhalterją, może pracować jako Buchhalter czy Kontroller w jakiej fabryce lub Kantorze, za małym wynagrodzeniem. Wiadomość codzień od 3-ej do 6-ej po południu, przy ulicy Piwnej Nr 116, a mieszkania Nr 5, (15865.)

Znany od lat dwudziestu pięciu

## PŁYN

wygubiający na zawsze nagmotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziebiennia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Nake, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom Wyzytkowski, obok Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 1, Poczta zaś rs. 2. (1259.)



## GARNITUR MEBLI mahoniowych,

fasonem hamburskim, pokryty włosiem, w dobrym stanie, składający z Kanapy, Stołu preed kanapę, 12 Krzesłek, 2 Foteli, Stolika do kart; przytem **FORTEPJAN**, Łóżka palisandrowe, Komoda mahoniowa, Szafa jesionowa i inne gospodarcze rzeczy, są do sprzedania z powodu wyjazdu. — Tamże jest do nabycia **KROWA** dojna. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1608, dom Wgo Wyszynskiego. (15606.)

DOM KOMMISSOWO-EKSPEDYCYJNY  
**BERNARDA SOMMERFELD,**

przy ulicy Dzikiej Nr 2320, otrzymał znaczny transport

## Angielskiej Tektury Piłśniowej,

do pokrycia dachów, którą sprzedaje po nader umiarkowanej cenie. — Na żądanie, tenże Dom podejmuje się pokrycia dachów własnymi ludźmi. (15,605.)

Do Składu Hurtowego wszelkich Wyrobów Tabaczych, pod Nrem 471B, plac Resursy Kupieckiej (Patent Ner 12), nadeszły Transporta **CYGAR** zakontraktowanych, od K. KUCHYŃSKIEGO w Rydze i T. WITTE w Petersburgu. — Cygara te dla dogodności PP. Dystrybutorów handlujących tym wyrobem, są pakowane w dostatecznej ilości, po 10 sztuk.

**J. ROSENBLUM.**

Powyższy Skład urządził Filje u P. J. Łuczniowa w Kielcach i u Pani Klaproth w Piotrkowie, gdzie wszelkie Wyroby Tabaczne, nabyć można po cenach Warszawskich. (15,703.)

## LOKALE:

**Od 8go Października r. b., do najęcia,**  
przy ulicy Sto-Krzyżkiej, obok Apteki Dzieciątka Jezus, jeden lub dwa pokoje, na dole od frontu, obszerne suche i widne, z osobnym wchodem, dla PP. Akademików lub Emeryta, bardzo dogodnie, z Meblami, Stołem i usługą, lub bez. — Wiadomość pod Nrem 1335, lokalu Ner 2 na dole, w każdym czasie. (15,713.)

Za rs. 100 rocznie

### Mieszkanie do wynajęcia,

od Śgo Michała, w domu przy ulicy Chłodnej, pod Nrem 921. — Wiadomość na miejscu. (15509)

Z powodu wyjazdu

### Mieszkanie w pięknym położeniu,

złożone z 5iu Pokoi, Salonu, Przedpokoju, Kuchni, dwóch Piwnic, Drwalki i wspólnej Góry, od 1go Października r. b., w całości lub częściowo do odnajęcia, przy ulicy Wiejskiej Ner 1733, na 1em piętrze w oficynie. (15,295.)

### Sala Tańca,

egzystująca od kilkunastu lat, pod nazwą: **Sztambocha**, przy ulicy Gołępiej, Nr 177, wraz z lokalem składającym się z 3ch Pokoi oraz Kuchni Angielskiej i dogodnej piwnicy. Jest do wynajęcia od 1go Stycznia 1867 roku, na ten sam lub na inny proceder. — Wiadomość u Gospodyni domu. (15,868.)

### Młoda Osoba,

posiadająca kwalifikację na **Nauczycielkę**, z konwersacją Języków: Niemieckiego i Rosyjskiego, oraz i do początków Muzyki, posiadająca świadectwa z pełnionych dawniej przez nią tychże obowiązków, mogą się zająć **Zarządzeniem domu**, lub **robotami kobiecemi**, życzy sobie stosownego obowiązku pod bardzo przystępnymi warunkami, z powodu, iż ma przy sobie już odchowane dziecię; adres przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1293, w podwórzu, w oficynie lewej na dole, naprzeciw studni okna. (15,499.)

### Niemiec przybyły z zagranicy,

poszukuje miejsca z **żoną** lub bez; tenże był lat 9 w wojsku Saskiem, lat 6 służył za lokaja u pewnego generała, umie czytać, pisać i rachować. Żona jego będąc w Warszawie lat 9, mówi dobrze po Polsku i zna rozmaite roboty kobiece. Bliższa wiadomość przy ulicy Trębackiej Nr 632, u P. Dziemborowskiego. (15534.)

Do Głównego Składu

## KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł już **drugi** transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz **KARU** rybiego. (15,607)

**B. MIEDWIEDNIKOW**

Jest do sprzedania:

### Koń Powozowy,

wysokiego wzrostu i **Powóz** używany. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39, gdzie Apteka Wgo Koope. (15,866.)

## Suknie Damskie,

robią się odpowiednio wszelkim wymaganiom gustu, mody i elegancji, w Zakładzie Krawieckim Damskim Wojnickiej, przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nrem 1345, na 1em piętrze, od frontu, w drugim domu od Nowego-Swiatu. (13,192.)

### Dla Gorzelni i Browarów

przysposobilem

Stosownie do przepisów, Ociechowane

**Wiadra, Krużki i Czarki**, oraz **Arszyny, Grundwagi i Miary taśmowe**, podzielone na werszki. Jak również posiadam zapas **Ciepłomierzy, Probierzy** do Wódek, Cukrów, Piwa, Kwasów i innych płynów. — **Juljan Weissblum** Optyk, ulica Nowo-Senatorska Ner 477a, obok Apteki. (15,805.)

Są do sprzedania

### MEBLE używane,

a mianowicie Fotel, Stolik do kart mahoniowy, Łóżka jesionowe, Biórka, Stoły i Szafy, przy ulicy Mazowieckiej Ner 1352B, w podwórzu na dole, Ner 7 mieszkania. (15,453.)

### Skład Win i Delikatesów

**F. SPRINGER**,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Ner 1331, przeniesiony został na ulicę Sto-Krzyżką i róg Szkolnej Ner 1328.

Poleca się wszelkimi doborami **WIN** i **DELIKATESÓW**. (15,679.)

### Ządana jest Dzierżawa z inwentarzem

żywym i martwym zaraz, lub od Śgo Jana 1867 r., od 500 do 5,000 rs. rocznie; ktoby takąową miał do wypuszczenia raczy dać wiadomość na ulicę Sto-Jerską Ner 1775, Stróż przy bramie wskaże. — Tamże jest do sprzedania **Powóz** w dobrym stanie i **Stodło** Męzkie, mało używane. (15,714.)



pod Łomżą.

W dniu 22 Października 1866 r. sprzedawane będą przez publiczną licytację **Powozy meble** i inne rzeczy w Dobrach Korzeniste



(15,564.)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

### Fortepjan o pół 6ej oktawy,

za rs. 15, ulica Złota, Nr 1513, na pierwszym piętrze, Nr 15. (15,849.)



Przy ulicy Twardej pod Nrem 1095, jest do sprzedania **para KONI siwych**, rośliych, młodych, wraz z uprzężą, oraz **Powóz** bardzo wygodny, najnowszego fasonu, **Prelotka Moskiewskiej roboty**, na parę albo jednego konia. (Nr 15,387.)

Są do sprzedania:

### Meble machoniowe,

jako to: Kozeta, sześć Krzesel, dwa Fotele i Stół przed kozetę, najświeższego fasonu, szabowane, solferyną adamaszkim pokryte. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 258, na drugim piętrze od frontu, wprost ulicy S-to Jerskiej. (15533.)

